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Joensuun kaupungin ympäristönsuojeluyksikkö aloitti toukokuussa 2019 luonnon 
monimuotoisuuden toimintaohjelman laatimisen. Valmistelussa päädyttiin 
toimintalinjauksen tekemiseen, joka sisältää ne keskeiset keinot ja toimintatavat, 
joilla luonnon monimuotoisuutta voidaan turvata ja lisätä. 
 
Linjauksessa käsitellään luonnonympäristöjä, vesistöjä, eläimistöä, 
kulttuuriympäristöjä, vieraslajeja sekä ympäristövastuullisuuden edistämistä. 
Jaottelu vastaa valtioneuvoston periaatepäätöksen mukaista jaottelua 
toimenpiteisiksi (Valtioneuvoston periaatepäätös Suomen luonnon 
monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön strategiasta vuosiksi 2012–2020, 
Luonnon puolesta – ihmisen hyväksi).  
 
Linjauksessa ei käsitellä yksittäisiin kohteisiin tai toimenpiteisiin liittyviä asioita, 
koska niiden osalta päätökset tehdään omissa prosesseissaan suunnittelussa ja 
toteuttamisessa. Tällaisia ovat esimerkiksi luonnon monimuotoisuuden kannalta 
arvokkaiden alueiden suojelu, jota toteutetaan maankäytön suunnittelun ja 
luonnonsuojelulain mukaisten suojelupäätösten kautta. Linjauksessa esitetään 
kuitenkin selvitystarpeita ja sellaisia toimenpiteitä, jotka voidaan toteuttaa 
olemassa olevilla resursseilla ja hakemalla niihin ulkopuolista rahoitusta 
esimerkiksi ympäristöministeriön luonnon monimuotoisuuden edistämiseen 
tarkoitetuista hankerahoista. 
 
Toimenpiteitä viedään eteenpäin muun muassa metsänhoidon linjauksen, 
vieraslajilinjauksen ja suunnitteluprosessien kautta. Climatejoensuu.fi sivuston ja 
tulevan Joensuun luonto nettiportaalin kautta tullaan viestimään luonnon 
monimuotoisuuden merkityksestä. Toimenpidelinjauksella ohjataan toimintaa ja 
varsinaiset toimenpiteet toteutetaan toiminnan ja hankkeiden kautta. 
  
Suomen ympäristökeskus ja kuntaliitto ovat valmistelleet kuntien luontotyötä 
tukevan Luonto-kunnat toiminnan aloittamista. Toiminnan aloitustapaaminen 
pidettiin 24.9. Verkoston tarkoituksena on koota yhteen kunnissa luonnon 
monimuotoisuuden parissa työskenteleviä ja tukemaan verkostoitumista, 
tiedonvaihtoa ja yhteisten hankkeiden suunnittelua. Verkosto tulee olemaan tärkeä 
kanava sekä tiedon ja kokemusten vaihdon että toimenpiteiden rahoituksen 
hakemisen kannalta. 
 
Valmistelija ja lisätiedot: ympäristönsuojelupäällikkö Jari Leinonen 
 
Kaupunkiympäristöjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunkirakennelautakunta päättää hyväksyä luonnon monimuotoisuuden 
toimintalinjauksen. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Ympäristönsuojelupäällikkö Jari Leinonen esitteli asiaa kokouksen alussa.


